
PL - Cesta ke spotřebiteli: 

Spousta produktů, které běžně používáme, cestuje po celém světě, než se dostane do 

našich rukou.  

1. Tvým úkolem bude vybrat si jednu potravinu a jeden produkt běžné spotřeby. 

Podívej se na její obal a zjisti, odkud se potravina dováží.  Potom na internetu (např. 

na mapy.cz ) najdi, kolik zhruba kilometrů musela potravina a daný produkt urazit 

do ČR (v případě jiných států, počítejte od hlavního města do Prahy). Zapište tyto 

informace do tabulky.  

Potravina:  Spotřební zboží:  

Dováží se z:  Dováží se z:  

Do ČR urazila:                                     

km 

Do ČR urazila:                                    

km 

 

2. Zkus vymyslet 3 problémy, které způsobuje mezinárodní doprava potravin.  

 


